PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2016 № 333
	О внесении изменений в Правила благоустройства территории, обеспечения чистоты и порядка в муниципальном образовании Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила благоустройства территории, обеспечения чистоты и порядка в муниципальном образовании Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области, утвержденные постановлением Администрации Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области от 26.04.2010 № 14, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.13 «Содержание инженерных сетей и сооружений» дополнить подпунктом 2.13.20 следующего содержания:

«2.13.20. Запрещается:

2.13.20.1. Производить работы по прокладке, устройству и ремонту подземных сооружений, а также работы, связанные с нарушением существующего благоустройства, без соответствующего разрешения.

2.13.20.2. Нарушать определенные выданным разрешением на производство работ сроки завершения работ и восстановления нарушенного благоустройства.

2.13.20.3. Допускать грунтовых наносов, наледи в зимний период, образовавшихся из-за аварий на подземных коммуникациях.

2.13.20.4. Складировать на зеленой зоне и асфальтобетонном покрытии грунт, извлекаемый при очистке колодцев и ремонте подземных коммуникаций.

2.13.20.5. Нарушать сроки устранения производителем работ провалов, просадок грунта или дорожного покрытия, появившихся как под подземными коммуникациями, так и в других местах, где не проводились ремонтно-восстановительные работы, или появившихся по истечении 2 лет после проведения ремонта.

2.13.20.6. Уничтожать при производстве ремонтно-восстановительных работ открытым способом бордюры и ограждение, малые формы.

2.13.20.7. Допускать отклонение крышек люков колодцев, расположенных на тротуарах и проезжей части, от уровня дорожного покрытия более 2,0 см.

2.13.20.8. Складировать на крышках люков подземных коммуникаций пескосоляную смесь, строительные материалы, снег, мусор.

2.13.20.9. Откачивать сетевые воды подземных коммуникаций на проезжую часть дорог, тротуары, придомовые территории».

1.2. В пункт 3.2 «Уборка территорий в весенне-летний период» добавить подпункт 3.2.14 следующего содержания:

«3.2.14. Собственникам индивидуальных жилых домов, собственникам, владельцам, пользователям земельных участков, землевладельцам, арендаторам земельных участков запрещено:

3.2.14.1. Захламление водосточных канав, лотков для стока воды снегом, льдом, песком, грязью, а также их засыпка грунтом.

3.2.14.2. Складирование в целях пожарной безопасности на территории, прилегающей к проезжей части улицы, строительных материалов, скопление мусора, допущение высоты травяного покрова на земельном участке и прилегающей к нему территории более 15 см.

3.2.14.3. Захламление контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов и крупногабаритных отходов в течение дня, включая выходные и праздничные дни».

1.3. В подпункт 3.4.12 «Запрещается» добавить текст следующего содержания:
«3.4.12.7. Организация несанкционированной свалки на территории городского поселения.
3.4.12.8. Скопление на территории городского поселения опавшей листвы, мусора на контейнерных площадках. Захламление после таяния снега и в течение  весенне-летнего периода территорий газонов, скверов, пустырей, дворовых территорий мусором.
3.4.12.9. Нарушение согласованного с УЖКХ графика вывоза с контейнерных площадок твердых коммунальных и крупногабаритных отходов.

3.4.12.10. Наличие на проезжей части дорог грунтово-песчаных наносов, на обочинах - крупногабаритного и мелкого мусора.

3.2.12.11. Нарушение требования о ночном поливе улиц города при среднедневной температуре выше 23 градуса.

3.2.12.12. Наличие скользких участков на дорогах и тротуарах, дорожках, придомовых территориях.

3.2.12.13. Отсутствие по состоянию на 01 октября запаса противогололедных средств у специализированной организации по уборке города и управляющих организаций города.

3.2.12.14. Складирование снега на пересечениях дорог и улиц, у железнодорожных переездов, ближе 5 метров от пешеходного перехода, ближе      20 метров от остановочного пункта городского пассажирского транспорта.

3.2.12.15. Устройство снежных валов  в лотковой части улиц шириной       более 1,5 м.

3.2.12.16. Закрытие въездов во дворы, внутриквартальные проезды без устройства разрывов специализированной организацией по уборке города при формировании снежного вала после выполнения работ по расчистке от снега городских улиц.

3.2.12.17. Обработка противогололедными средствами дорог и тротуаров общего пользования позже 1 часа с начала снегопада.

3.2.12.18. Свисание с крыш, карнизов, водосточных труб снега и ледяных наростов, сосулек. Данные работы выполняются владельцами зданий и сооружений в течение суток (с крыш, выходящих на городские тротуары общего пользования, - немедленно) с обязательным комплексом мер, обеспечивающих безопасность пешеходов.

3.2.12.19. Складирование на тротуарах общего пользования снега, наледи от очистки крыш, выходящих на тротуары общего пользования.

3.2.12.20. Повреждение кустарников, деревьев, воздушных инженерных коммуникаций, растяжек контактных сетей, дорожных знаков при сбрасывании снега и наледи с крыш».

1.4. Внести в приложение № 4 Правил благоустройства территории, обеспечения чистоты и порядка в муниципальном образовании Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области изменение, исключив из приложения № 4 к вышеуказанным Правилам пункт 5.

2. Настоящее постановление считать неотъемлемой частью постановления Администрации Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области от 26.04.2010 № 14.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и в газете «Сафоновская правда».

Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

В.Е.Балалаев